
Vuosikertomus 2024  

(hyväksytty vuosikokouksessa xx.xx.2025) 

Hallinto ja sen toiminta  

Kyläseuran hallitus kokoontui 10 kertaa. Hallitukseen kuuluivat Marja Salenius 

puheenjohtajana, Ulla Korhonen varapuheenjohtajana, Kirsti Wilde sihteerinä, Kalle 

Dönsberg, Matti Sillanpää, Annalotta Suonperä, Sami Virta ja Anne Väinölä. Barbro Sainio 

jatkoi rahastonhoitajana hallituksen ulkopuolella. 

Kyläsuunnitelma 

Antskogin kyläsuunnitelma on voimassa vuosille 2023-2028. Sen mukaisesti pyritään 

vahvistamaan kylän elinvoimaisuutta ja kehittämään kylän toimintaa pitkäjänteisesti 

kyläläisten toiveiden mukaisesti. 

Konkreettiset teot kirjataan vuosittain toimintasuunnitelmaan. Esimerkiksi monipuolisten 

liikuntamahdollisuuksien tukemiseksi kyläseura perusti ulkokuntosalin. Samoin pingiskerho 

aloittaa toimintansa keväällä 2025.  

Viestintä 

Kyläseura tiedotti tapahtumista kotisivuillaan (www.antskoginkylaseura.com ) ja 

Facebookissa omilla sivuilla. Lisäksi tiedotettiin kyläraitilla olevilla viidellä ilmoitustaululla. 

Kesäajan tapahtumista lähetettiin jäsenille myös sähköpostitiedote.  

Käytössä on myös yhteinen sähköpostitili (antskoginkylaseura@gmail.com), jonka avulla 

kyläläiset voivat ottaa hallitukseen yhteyttä.  

Jäsenistö 

Vuoden lopussa jäsenmäärä oli 157.  

Yhteistyötahot 

Kyläseura sai avustuksia kaupungilta toimitilavuokraan ja Karjaan-Pohjan 

Säästöpankkisäätiöltä perustetun pingiskerhon varusteiden hankintaan. Lisäksi 

Pomovästiltä ja Von Julinin säätiöiltä haettiin tukea ulkoliikuntapaikan kustannuksiin. 

Puheenjohtaja jatkoi Uudenmaan kylät ry:n hallituksen varajäsenenä ja hän osallistui 

vuoden aikana hallituksen kokouksiin. 

 

Hallituksen aloite Antskogintien nimen palauttamiseksi odottaa vielä, että Raaseporin 

kaupunki toteuttaa hyväksytyn aloitteen.    

 

Kyläfoorumi 

Jatkoimme osallistumista Raaseporin kaupungin kyläfoorumiin, joka kokoontui vuoden 

aikana 6 kertaa.  

Hankinnat ja toimenpiteet 

 

Ulkokuntosalin toteuttaminen aloitettiin heinäkuussa 2024, selvittämällä laitevaihtoehtoja ja 
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pyytämällä tarjouksia. Fiskars-yhtiö vuokrasi edullisesti kyläseuralle maa-alueen kuntosalia 

varten. Talkooporukka oli innostunutta ja sitoutunutta. Viikoittain talkooporukka huhki 

katoksen rakentamiseksi ja avajaisia päästiin viettämään jo elokuussa! 

Tukea katoksen rakentamiseen saatiin PomoVästin pienprojektirahoituksen ja Von Julin 

säätiön kautta. Lisäksi Villa Loimu, KD-Adventure ja HS-Autopalvelu Oy tekivät lahjoituksia 

kuntosalia varten. Kyläseura kiittää vielä kerran lahjoittajia ja erityisesti talkoolaisia.  

Kuntosali on saanut ahkeria käyttäjiä sekä kiitosta laadukkaista laitteista. 

 

Lahjoitukset  

 

Vuoden aikana saatiin niin entisiltä kuin nykyisiltä kyläläisiltä lahjoituksina vanhoja 

valokuvia sekä useita kirjoja ja kirjasia, jotka kertovat kylämme historiasta ja sen 

asukkaista. Valokuvat on skannattu kyläseuran historiakuvien kokoelmaan ja alkuperäiset 

kuvat lahjoitetaan Fiskarsin Museon kokoelmiin.  

Kirjalliseen aineistoon kyläläiset pääsevät tutustumaan kesäkahviloiden aukioloaikoina, 

jolloin aineisto on esillä työväentalolla. 

 

Uimaranta ja venepaikkojen vuokraus 

 

Kyläseura on vuokrannut Fiskars Oyj:ltä Mikkolan rannan kyläläisten yhteiseksi 

virkistysalueeksi. Rannalla on käytettävissä 39 venepaikkaa, joita kyläseura ylläpitää ja 

vuokraa. Muutama paikka on vielä vapaana.  

Venepaikkojen ympäristöä siistittiin keväällä raivaamalla pensaita. Samalla korjattiin 

kylttejä ja lisättiin muutama uusi. 

Ikävä kyllä veneisiin kohdistui tänäkin veneilykautena varkauksia. 

 

Kuntopolut 

Kylän kuntopolut vetivät puoleensa ahkeria liikkujia ja liikuntasuorituksia kolmelle reitille 

kertyi yhteensä 2505 kpl. Myös loppukesästä valmistunut ulkoliikuntasalikin ehti saada jo 

289 kävijää. Kunkin reitin käyttäjien kesken arvottiin lahjakortit naapurikylän kahvilaan. 

Tapahtumat 
Talkoot  

Talkoilla hoidettiin monenlaisia töitä. Kylän nuoret huolehtivat koko kesän Urheilukentän 

nurmikon leikkaamisesta ja kolmen nuoren aktiivisuus palkittiin stipendillä.  

Talkoilemassa kävi runsaat 40 henkilöä ja talkootunteja kertyi runsaasti. Olemme 

äärettömän kiitollisia kaikesta talkootyöstä.   

Hiihtolatujen ylläpito 

Heikko lumitalvi ei hiihtäjiä suosinut. Iilammelle ei latua voitu ajaa koko 

talvena, Urheilukentän ladusta saatiin iloita muutama viikko, samoin kuin Manibackan 



ladusta.  Kevättalven pakkaset mahdollistivat kuitenkin luistelun vähälumisten järvien jäillä, 

ja Pikku-Simille kolattiin rata luistelijoille.  

Mikkolan kevättalkoot 18.5. 
Ranta haravoitiin, veneiden säilytyslankkujen ja rannan ympäriltä siistittiin pusikoita ja pukukopin 

lattialaatat pestiin. Myös WCn perustuksia kunnostettiin. Talkoissa oli ahkeroimassa 11 ihmistä, niin 

kesäasukkaita kuin vakituisia asukkaita. Tarjoiluna oli juotavaa ja pitsaa.  

 

Linnunpönttötalkoot 13.7  

Paikalla kävi 9 osallistujaa. Osa rakensi pönttöjä, osa halusi tulla kyselemään ja 

juttelemaan linnuista. Materiaalia jäi vielä yli ja niillä voidaan toistekin kasailla pönttöjä.  

Vieraslajien torjuntaa ja luonnon monimuotoisuus  

Vieraslajien torjuntaa jatketaan poistamalla lupiineja. Tilanne on saatu melko hyvin jo 

haltuun lukuun ottamatta isoa peltoaluetta ja yksityisaluetta. 

Tori- ja perhosniityn talkoot 24.8 

Talkoovoimin niitettiin kummaltakin niityltä pitkät heinät ja karsittiin Harabackantien 

alkupäästä rinteeseen kasvaneet pusikot. Edelliskesänä rakennettua ötökkäaitaa 

paranneltiin lisäämällä siihen uusia oksia. Talkoolaisia oli yhteensä 10 ja talkoopalkaksi 

nautittiin pitsaa. 

Talvi- ja jouluvalot 

Lokakuun lopussa ripustettiin valonauhat toriniitylle ohikulkijoiden iloksi. Myös jokirannan 

silta sai valot harteilleen. Tien varrella olevan ison kyläkuusen jouluvalot sytytettiin 

ensimmäiseksi adventiksi.  Työväentalon ikkunoille ripustettiin isot joulutähdet. 

Äijä-kävelyryhmä 

Ryhmän toiminta keskittyi kuntosalin rakentamiseen kesän aikana. Ilman äijäryhmää 

kuntosalia ei olisi saatu rakennettua. 

Muut tilaisuudet   

Lukupiiri 

Lukupiiri kokoontui Työväentalolla kesätaukoa lukuun ottamatta kerran kuukaudessa ja 

osittain etäyhteyksillä. Yhteisesti valittujen kirjojen lukukokemuksista on kokoontunut 

keskustelemaan 5-9 osallistujaa / kerta. Lukupiiriläisiä on jo yhteensä 13.  

Valinnan kohteeksi päätyivät Mara Zaliten, Vilma Wallisin, TJ Klunen, Anneli Jordahlin, Anni 

Kytömäen ja Claire Keeganin teokset.  

 

Kevätkauden päättäjäisiä vietettiin 20.7 kesäkahvilan yhteydessä, jolloin järjestettiin 

kaikille avoin lukupiiri. Kirjaksi valikoitui kylämme historiasta kertova, Kristiina Vuoren teos 

Kesytön liekki. Tapahtuman kruunasi kirjailija, joka vastasi vierailukutsuumme myöntävästi 

ja saapui kertomaan kirjansa syntyprosessista ja kirjailijan työstä. Kirjailijaa oli 

kuuntelemassa 35 osallistujaa. 

Presidentinvaalibussi ja vaalikahvilat 20.1 ja 3.2  
Vaalikahvilassa poikkesi aiempia vuosia enemmän väkeä, niin kyläläisiä kuin vapaa-ajankin 

asukkaita. Ensimmäisellä kerralla oli 32, toisella 29. Äänestysbussissa kävijöitä oli useampia mutta 

kaikki eivät ehtineet poiketa vaalikahvilla.  



Anivarhainen linturetki 4.5  

5 aamuvirkkua oli mukana aamuviideltä alkaneella kolmen tunnin retkellä, joka kulki pitkin 

pellonreunaa, joki- ja uimarantaa. Äänimaailma oli runsas etenkin jokivarren lehdossa. 

Lintuhavainnoista oli mieleen jääviä ylilentävä merimetsoparvi ja pienempinä lintuina mm tiltaltti ja 

pikkusieppo. 

Vuosikokous 5.5 

Vuosikokoukseen osallistui 9 kyläläistä. 

EU-vaalibussi ja vaalikahvila 1.6 
Äänestäjiä kävi bussissa taas ilahduttava määrä ja valintansa kävi tekemässä 34 äänestäjää. 

Suurin osa kävi myös nauttimassa vaalikahvit kyläseuran kahvilassa, jossa tarjolla oli herkullisia 

marjaviinereitä ja raparperikääretorttua 

Niittytaulujen julkistaminen Luonnonkukkien päivänä 16.6  
Vuokon luonnonsuojelusäätiön myöntämän avustuksen turvin rakennetut infotaulut paljastettiin ja 

esiteltiin kyläläisille. Paikalla oli 16 osallistujaa, joista valtaosa oli kesäasukkaita vakituisten 

loistaessa poissaolollaan. Kerrottiin niittyjemme perustamishistoria, hoitaminen ja niissä esiintyvät 

kasvit. Samoin esiteltiin niittyjen historiaa Kiilan, torin ja hiilimontun osalta.  

Tilaisuuden päätteeksi tutkittiin Samin ja Terhin opastuksella niittyjen kasvilajien valikoimaa.  

Tarjoiluna Pommacia kuohuvaksi ja suolatikkuja. 

Juhannusaaton kävelyjalkapallo 21.6 

Kuiva ja kuuma sää esti taas kertaalleen juhannuskokon sytyttämisen.  

Juhannuksen yhteiseksi juhlatapahtumaksi jäi kävelyjalkapallo. joka toi mukaan pelaajia 

21 ja runsaasti katsojia kentän reunalle. 

Kesäjuhlat 6.7 

Kesäjuhlaa oli kerääntynyt viettämään 70-80 kylän ystävää, jotka puheenjohtaja toivotti 

tervetulleeksi. Päivän ohjelma tarjosi kylän mielenkiintoista historiaa monelta kantilta. 

Hannu Bergholmin juhlapuhe ja jääkaudesta asti alkanut tarinointi kertoi mm. seudun 

vanhoista kasveista. Virpi Mäkinen esitteli työn alla olevaa kirjaansa, joka kertoo kylän 

talojen historiasta aina ruukkiajalta alkaen. 

Juhlassa muisteltiin myös 200 vuotta sitten valmistunutta Slussia ja kuultiin Tauno 

Johanssonin kokoama historiikki sen rakentamisesta ja toiminnasta aikojen saatossa.  

 

Tapahtumaan kuului myös perinteiset arpajaiset, jotka kerryttivät hienosti kyläseuran 

kassaa. Päävoittona oli kylän oman kondiittorin leipoma täytekakku. 

Musiikkitarjoilun hoiti kylän oma bändi, Antskogin kyläorkesteri. 

 

Kahvilan tiskillä oli toinen toistaan herkullisempia leivonnaisia, joita kylän 10 kotileipuria oli 

pyöräyttänyt tarjolle.  

Kesänäyttely ja kyläkahvilat 8-9.7 ja 15-16.7  

Kesänäyttelyn aiheena oli 200-vuotias Slussi ja Rantaelämää Antskogissa.  

Niistä kerrottiin valokuvin ja kyläläisten kirjoittamilla omakohtaisilla tarinoilla, joita saatiin 

kymmenkunta. Järvet ja niiden rannoilla vietetty vapaa-aika on ollut ja on edelleen tärkeä 

osa kyläläisten vapaa-ajan vietosta.  

Vierailijoita kävi runsaasti. Nimensä vieraskirjaan jätti 138 kävijää mutta heitäkin oli useita, 

joiden nimet jäivät puuttumaan.  



Salin lukupöydällä oli esillä kyläseuran vuosien varrella keräämää aineistoa, joista löytyi 

kylää ja sen asioita koskevia lehtileikkeitä sekä kuvia. Lukupöydän äärellä riitti lukijoita 

koko näyttelyn ajan. 

Kesäkahvila oli avoinna näyttelyn ajan ja se toimi taas kerran kyläläisten kesäisenä 

tapaamispaikkana. Tien varren mainokset onnistuivat houkuttelemaan paikalle myös 

ohikulkijoita nauttimaan kahvit ja kylän kotileipureiden herkullisia paistoksia.  

  

Vuoden aikana järjestettyjen kahviloiden myynti on tärkeä osa kyläseuran varainhankintaa, 

joilla kyläseura pystyy järjestämään kyläläisille erilaista toimintaa.  

 

Jouluillallinen yhdessä työväen yhdistyksen kanssa 29.11. 

Kiitokseksi osallistumisesta kylän ja työväenyhdistyksen toimintaan järjestettiin 

talkoolaisille joulujuhlat. Väkeä oli noin 40. 

Tarjoilupöydässä oli perinteisten jouluruokien lisäksi niin kalaa kuin lihaa, juureksia ja 

salaatteja ja jälkiruokana kahvi ja täytekakku.   

 

Ohjelmanumerona oli perinteinen joulubingo. 

Joulupukkikin ehti paikalle ja jakoi kilteille juhlavieraille joululahjat. 

Kynttilät syttyvät kirkkopaikalla -tapahtuma 24.12   

Jouluaaton sää oli sumuinen ja lumeton, mutta iltapäivän armelias hämärä laskeutui 

varhain, ja sytytetyt kynttilät valaisivat Kirkkopaikan tunnelmallisesti. Kolmisenkymmentä 

henkeä, mukana myös lapsia ja koiria, saapui kuulemaan jouluevankeliumin ja laulamaan 

muutaman joululaulun. Oman säväyksensä tilaisuuteen antoi pieni luonnonnäytelmä, kun 

heti jouluevankeliumin päätyttyä pienehkö puu otti ja kaatua rojahti Kirkkopaikan reunalla. 

 


